Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 5445/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que realize a poda e
levantamento das saias das
árvores da Praça Rossi
Armênio, localizada à Rua
Adolfo Lutz, no Bairro Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize poda e levantamento das saias das árvores, na Praça
Rossi Armênio, Rua Adolfo Lutz, no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita local, atendendo reivindicações de moradores,

verificamos que as saias das árvores estão baixas, o que vem ocasionando
transtornos, pois os galhos estão atingindo veículos que passam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de junho de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”